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[Sigsgaard.] 
for må jeg altså komme med dette tillægs- 
spørgsmål. 

Der var et interview i dagbladet Information 
med miljøministeren, som udtrykte megen 
skepsis over for nedskæringer her og mente, at 
de var meget uforsvarlige. Jeg håber, ministe- 
rens svar her i første omgang kan fortolkes 
sådan, at de 200 mill. kr., der var lovet afsat i 
1972, faktisk vil blive brugt i det tempo, som 
var forudsat, og som var lovet på det tids- 
punkt. 

Finansministeren (Heinesen): 
Der er ikke tale om nogen ændring i forhold 

til det beløb, som er afsat på finanslovforsla- 
get, og der er heller ikke tale om et beløb, der 
er mindre end det, man havde tænkt sig, uan- 
set at det har stået i Information. 

Sigsgaard (VS): 
Jeg manglede svar på spørgsmålet om de 200 

mill. kr., og det vil jeg altså meget gerne have. 
Der var lovet 200 mill. kr. anvendt til statsop- 
køb af jord i forbindelse med Danmarks ind- 
træden i fællesmarkedet i 1972. Vil de blive 
brugt i det tempo, der dengang var stillet i ud- 
sigt? 

For det andet vil jeg godt sige, at det havde 
måske nok været hensigtsmæssigt, at finans- 
ministeren dementerede de oplysninger, der 
er bragt i dagspressen, som er direkte urigtige. 
Hvis den oplysning, der her er bragt om et min- 
dre forbrug set i relation til de 200 mill. kr., 
er forkert, burde finansministeren så ikke have 
meddelt offentligheden, hvordan tingene reelt 
ligger på det her punkt? 

Finansministeren (Heinesen): 
Det kan jo være vanskeligt at dementere alle 

de oplysninger, der fremkommer i pressen, og 
som ikke er korrekte. 

Det spørgsmål, som hr. Sigsgaard stillede i 
denne forbindelse, går på, at der skulle være 
aftalt en nedskæring på 7 mill. kr. af beløbet 
til miljøministeriets arealerhvervelser. Jeg har 
nu flere gange sagt til hr. Sigsgaard, at det er 
der ikke tale om. 

Det videregående spørgsmål om det, som 
måtte være forudset ved Danmarks indtræden 
i fællesmarkedet osv., vil jeg foreslå at hr. Sigs- 
gaard stiller til miljøministeren. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Sigsgaard (VS) til finansministeren: 
»Kan ministeren oplyse de sociale og be- 

skæftigelsesmæssige virkninger af den bespa- 
relse på 36 mill. kr. på undervisningsministeri- 
ets drifts- og anlægskonti, som ifølge oplysnin- 
ger i pressen er indgået i forhandlingerne mel- 
lem regeringen og de borgerlige partier?« 

(Spm. nr. 312). 

Skriftlig begrundelse. 
De afgørende beslutninger træffes ved korri- 

dorforhandlinger, og befolkningen er meget 
dårligt informeret om, hvad der overhovedet 
forhandles om. Det gælder også dem, der ram- 
mes af de direkte nedskæringer eller af opgi- 
velsen af planer og projekter. 

De omtalte besparelser på undervisningsmi- 
nisteriets område er helt uigennemsigtige. De 
kan berøre undervisningens standard og om- 
fang. De kan betyde forringelser af de uddan- 
nelsessøgendes økonomiske og sociale vilkår, 
de kan betyde skrinlæggelse af byggeprojekter 
med øget ledighed i byggefagene til følge osv. 

Så længe den socialdemokratiske regering 
kan få lov til uforstyrret at forhandle bag luk- 
kede døre med vennerne i de borgerlige par- 
tier, ser det ud til, at regeringen er rede til at 
sælge alt. Der træffes aftaler, som ingen uden 
for den snævre kreds -  og da slet ikke dem, 
det går ud over -  har mulighed for at reagere 
på i tide. Enhver offentlig debat er reelt afskå- 
ret. Dette er baggrunden for det stillede spørgs- 
mål. 

Sigsgaard (VS): 
Nu forstod jeg godt på ministerens svar her 

på det forrige spørgsmål, at han finder det 
svært at nå at dementere alt det urigtige, der 
står i dagbladene. Det her var jo ikke nogen 
tilfældig oplysning, og det er den heller ikke, 
der ligger bag det spørgsmål, som jeg hermed 
skal motivere. Det var oplysninger, der frem- 
kom i et antal dagblade i samlede oversigter 
over, hvad man formodede indgik i sparerun- 
den i forhandlingerne mellem forligspartierne, 
og det havde ikke været spor vanskeligt, så 
vidt jeg kan se, at dementere, hvis oplysnin- 
gerne var urigtige, men der kom ingen demen- 
tier. I disse artikler hævdes det, at der tales om 
en reduktion eller en besparelse -  hvordan mi- 
nisteren nu vil udtrykke det -  på 36 mill. kr. 
på undervisningsministeriets drifts- og anlægs- 
budget, vist fordelt med 24 mill. kr., hævdes 
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